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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

No. Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 JULIA UZCATEGUI 8 DE JUNIO DE 2022 – 11:39 

2 DEISSY LILIANA CASTILLO UPEGUI  9 DE JUNIO DE 2022 – 10:19 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No. 147 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

No.  REQUISITO  PROPONENTES CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES 

1 
CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

JULIA 

UZCATEGUI 
NO CUMPLE 

 El oferente no presentó la carta 

de presentación según anexo No 
01 de la invitación.  

DEISSY LILIANA 

CASTILLO 
CUMPLE N.A 

2 
JULIA 

UZCATEGUI 
CUMPLE N.A 

                                                           
1 El orden de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción 
realizada por la dependencia competente.. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

147-2022 

OBJETO 
 

Prestar servicios profesionales para realizar los procesos administrativos y 
financieros para el buen desarrollo del Convenio Interadministrativo No 1024 
de 2021, suscrito con la Secretaría de Educación Municipal. código 280121. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de CUATRO 
MILLONES DE PESOS MCTE ($4.000.000), incluidos todos los costos directos e 
indirectos a que haya lugar, respaldado mediante certificado de disponibilidad 
presupuestal No. 1842 del 04 de mayo de 2022. 



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 5 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020  

 
 

CEDULA DE 

CIUDADANÍA O 

EXTRANJERÍA 

DEISSY LILIANA 
CASTILLO 

CUMPLE N.A 

3 
REGISTO ÚNICO 

TRIBUTARIO 

JULIA 
UZCATEGUI 

NO CUMPLE 
El oferente no presentó el 
registro único tributario. 

DEISSY LILIANA 

CASTILLO 
CUMPLE N.A 

4 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 
OTORGADO POR LA 

PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA 
NACIÓN 

JULIA 
UZCATEGUI 

CUMPLE N.A 

DEISSY LILIANA 
CASTILLO 

CUMPLE N.A 

5 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL 

JULIA 
UZCATEGUI 

NO CUMPLE 

El oferente no presentó el 

certificado de antecedentes 
judiciales otorgado por la policía 

nacional. 

DEISSY LILIANA 
CASTILLO 

CUMPLE N.A 

6 

EL CERTIFICADO DE 
LA NO VINCULACIÓN 

AL SISTEMA DE 
MEDIDA 

CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

JULIA 

UZCATEGUI 
NO CUMPLE 

El oferente no presentó el 

certificado de la NO vinculación 
al sistema de medidas 

correctivas la de la Policía 

Nacional. 

DEISSY LILIANA 

CASTILLO 
CUMPLE N.A 

7 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES  

FISCALES OTORGADO 

POR LA CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA 

REPUBLICA 

JULIA 

UZCATEGUI 
NO CUMPLE 

El oferente no presentó el 

certificado de antecedentes 

fiscales otorgado por la 
contraloría general de la 

republica. 

DEISSY LILIANA 

CASTILLO 
CUMPLE N.A 

8 

CERTIFICACIÓN DE LA 

SITUACIÓN MILITAR 
ACTUAL. 

JULIA 
UZCATEGUI 

NO APLICA N.A 

DEISSY LILIANA 

CASTILLO 
NO APLICA N.A 
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9 

ACREDITACION DE 

PAGO DE SISTEMAS DE 

SALUD, 
RIESGOS 

PROFESIONALES, 
PENSIONES 

JULIA 

UZCATEGUI 
NO CUMPLE 

El oferente no presentó la 

acreditación correspondiente 

frente al pago de sistema de 
salud, riesgos profesionles y 

pensiones. 

DEISSY LILIANA 

CASTILLO 
CUMPLE N.A 

10 

CERTIFICACIÓN 

JURAMENTADA DE NO 
ESTAR INCURSO EN 

INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

JULIA 
UZCATEGUI 

NO CUMPLE 

El oferente no presentó la 
certificación juramentada de no 

estar incurso en inhabilidades e 

incompatibilidades Anexo No. 2 
de la invitación. 

DEISSY LILIANA 

CASTILLO 
CUMPLE N.A 

11 
EXAMEN MÉDICO 

PREOCUPACIONAL 

JULIA 

UZCATEGUI 
NO CUMPLE 

El oferente no presentó el 

examen médico preocupacional 

DEISSY LILIANA 
CASTILLO 

CUMPLE N.A 

12 
DECLARACIÓN DE 

BIENES Y RENTAS. 

JULIA 
UZCATEGUI 

NO CUMPLE 
El oferente no presentó la 

declaración de bienes y rentas. 

DEISSY LILIANA 
CASTILLO 

CUMPLE N.A 

13 
CERTIFICACION 

BANCARIA 

JULIA 

UZCATEGUI 
NO CUMPLE 

El oferente no presentó la 

certificación bancaria. 

DEISSY LILIANA 
CASTILLO 

CUMPLE N.A 

14 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

JULIA 

UZCATEGUI 
NO CUMPLE 

El oferente no presentó el anexo 

No. 3 de la invitación  

DEISSY LILIANA 
CASTILLO 

CUMPLE N.A 

15 
PÓLIZA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 

JULIA 

UZCATEGUI 
NO CUMPLE 

El oferente NO PRESENTÓ 

POLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA – NO SUBSANABLE 

DEISSY LILIANA 
CASTILLO 

CUMPLE N.A 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO PROPONENTE ESTADO 

1 JULIA UZGATEGUI RECHAZADA  

2 DEISSY LILIANA CASTILLO HABILITADA 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 21 días del mes de junio de 2022. 

 

 
 
 
     (ORIGINAL FIRMADO)                                                         (ORIGINAL FIRMADO) 
PAOLA ANDREA CUBIEDES B.                        BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B. 
DIRECTORA OFICINA CONTRATACIÓN.                     CONTRATISTA OFICINA CONTRATACIÓN. 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

Ítem Nombre Proponente 

Grupo 1 DEISSY LILIANA CASTILLO UPEGUI 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No. 047 del 6 de junio de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS GRUPO 1 
No. REQUISITO DEISSY LILIANA CASTILLO 

UPEGUI 

OBSERVACIONES 

1 Propuesta económica: El 
proponente deberá aportar 
propuesta económica anexo 
4 (factor ponderable, no 
subsanable). No se aceptan 
propuestas parciales, ni que 
superen el valor del 
presupuesto oficial, en caso 
de que ello ocurra será causal 
del rechazo. 

CUMPLE 
Folio 21 

 
 

2 Hoja de vida en formato del 
SIGEP del proponente 
persona natural 

NO CUMPLE 
Folio 26 al 28 

Deberá indicar si se 
encuentra o no 
dentro de las 
causales de 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 147  de 2022 

OBJETO GRUPO 1 
 

Prestar servicios profesionales para realizar los procesos administrativos y 
financieros para el buen desarrollo del Convenio Interadministrativo No 1024 
de 2021, suscrito con la Secretaría de Educación Municipal. código 280121. 
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inhabilidades o 
incompatibiidades  

3 Perfil: Profesional en 
Administración de empresas, 
financiera o afines, con 
experiencia específica 
mínima de un (1) año, en 
actividades administrativas 
con entidades públicas o 
privadas 

 
 CUMPLE 

Folio 29 al 37 

 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO 

No. PROPONENTE GRUPO 1 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 

TECNICO 

1 DEISSY LILIANA CASTILLO UPEGUI INHABILITADA – deberá subsanar 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintiún (21) días del mes de junio de 2022. 

 

 

CARLOS MARIO GUZMÁN ZAPATA 
Profesional Universitario 

Vicerrectoría de Investigación-Creación, Innovación, Extensión y Proyección Social 
 


